Дело № 5-1-10/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 января 2022 г.

        Мировой судья судебного участка № 1 по Вахитовскому судебному району г. Казани Сагель Г.А., рассмотрев материалы по ст. 19.12 КоАП РФ в отношении Морозова Д.Г., «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» г.р., уроженца «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», работающего «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», проживающего «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», к административной ответственности не привлекавшегося,

У С Т А Н О В И Л :

О/у оо ФКУ СИЗО-1 УФСИН России по РТ составлен протокол об административном правонарушении от «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»г., где указано, что Морозов Д.Г. «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» года в «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» мин прошел через «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», расположенный по адресу «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», с «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» сим карта «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ».
В судебное заседание Морозов Д.Г. не явился, извещен надлежащим образом, причины неявки неизвестны.

Суд расценивает данные действия (бездействие) Морозова Д.Г. как добровольный отказ от участия в судебном разбирательстве и на основании части 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях считает возможным рассмотреть дело в отсутствие привлекаемого лица.
Изучив материалы административного дела, мировой судья приходит к следующему.

Согласно ст. 19.12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях передача либо попытка передачи любым способом лицам, содержащимся в учреждениях уголовно-исполнительной системы или изоляторах временного содержания и иных местах содержания под стражей, предметов, веществ или продуктов питания, приобретение, хранение или использование которых запрещено законом, влечет наложение административного штрафа в размере от трех тысяч до пяти тысяч рублей с конфискацией запрещенных предметов, веществ или продуктов питания.

В соответствии со ст. 18 ФЗ от 15.07.1995 г. № 103-ФЗ «О содержании под стражей подозреваемых и обвиняемых в совершении преступлений» защитнику запрещается проносить на территорию места содержания под стражей технические средства связи, а также технические средства (устройства), позволяющие осуществлять киносъемку, аудио- и видеозапись. На территорию места содержания под стражей защитник вправе проносить копировально-множительную технику и фотоаппаратуру только для снятия копий с материалов уголовного дела, компьютеры и пользоваться такими копировально-множительной техникой и фотоаппаратурой, компьютерами только в отсутствие подозреваемого, обвиняемого в отдельном помещении, определенном администрацией места содержания под стражей.

Вина Морозова Д.Г. подтверждается его письменными объяснениями в протоколе об административном правонарушении о том, что второй телефон находился  в кармане, обнаружил это только на КПП; рапортами инспекторов  ФКУ СИЗО-1 УФСИН России по РТ «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» о том, что «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» г. в «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» мин у адвоката Морозова Д.Г. при осуществлении досмотра было обнаружен «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»..
Учитывая вышеизложенное, суд считает установленной вину Морозова Д.Г. в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ст. 19.12 КоАП РФ.

При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, все обстоятельства по делу.

Отягчающих и смягчающих вину обстоятельств суд «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ».
На основании изложенного, суд считает необходимым назначить Морозову Д.Г. наказание в виде административного штрафа.

Дополнительное наказание в виде конфискации запрещенных предметов не подлежит применению, поскольку «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» у Морозова Д.Г. не изымался.

Руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :

Морозова Д.Г. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.12 КоАП РФ, и подвергнуть административному штрафу в размере 3000 руб. в доход государства.
        Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам:

Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан, л/с 04112001300), ИНН 1654003139, КПП 165501001, Отделение - НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань, БИК 019205400, р/с 03100643000000011100, единый казначейский счет 40102810445370000079, КБК 73111601193010005140, ОКТМО 92701000001 УИН «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ».
        Постановление может быть обжаловано в Вахитовский районный суд г. Казани в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

        Мировой судья: подпись
Копия верна:
Мировой судья:                                                      Г.А.Сагель